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Östermalms stadsdelsförvaltning 

 

Karlavägen 104 

Box 24 156 

104 51  Stockholm 

Telefon 08-508 12 10 100 

stockholm.se/ostermalm 

 

 

Polisen: Erik Forssell, kommunpolis; Gunilla Rothelius, 

brottsförebyggare; Ingela Kärr, operativ koordinator 

ÖSDF: Teenie Bennerholt, stadsdelsdirektör; Said Kanni, 

säkerhetssamordnare; Karin Styrenius, kommunikatör; Conny 

Carlsson, preventionssamordnare; Jamila Lodhi, bitr enhetschef 

Barn & Ungdom och fältassistent, Jan Rönnberg, chef socialtjänst; 

Marianne Snell, chef äldreomsorg; Magnus Björkman, parkingenjör 

Fältöversten/AMF Fastigheter: Jennie Bennermalm, driftledare; 

Åsa Söderberg, gruppledare för ordningsvakter i Fältöversten 

Fastighetsägarna Östermalm: Gustav Bodin   

Föräldravandring på Östermalm: Ulrica Stålhem  

SL: Kent Martin 

SPF: Olof Björlin 

Exploateringskontoret: Jessica Dagert, Håkan Larsson 

 

Stockholms Hamnar, Engelbrektskolan, Östra Real, 

Företagarföreningen Norra Djurgårdsstaden, Stockholms 

Brandförsvar 

 

  

Erik Forssell redogjorde för det förhöjda säkerhetsläget i staden. 

Bedömningen är att verksamheterna ska bedrivas som vanligt. 

Stadens krisledning följer utvecklingen och får löpande information 

från polisen. För frågor om säkerhetsläget och den ökade 

beredskapen i Stockholm hänvisar polisen till 114 14 – tonval 9. 

Erik Forssell berättade om en ny modell för samverkan kring 

otrygga platser. Analysen utgår från följande frågor: 

1. Är den beskrivna otryggheten kopplad till ett faktiskt problem? 

2. Är problemet något vi (polisen eller stadsdelen) ska arbeta med? 
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3. Vilka orsaker ser vi till problemet, vem kan påverka dessa 

(problemägaren)? 

4. Fungerar de åtgärder vi normalt vidtar? 

5. Äger vi resursen? 

6. Är problemet prioriterat i förhållande till annat? 

 

Den 20 november genomför polisen och Östermalms 

stadselsförvaltning ett möte utifrån denna modell med fokus på 

området vid Fridays/T-baneuppgången Birger Jarlsgatan. 

Otryggheten vid denna plats är till stor del kopplat till bosättningar 

och tiggeri och tillsammans med representanter från SL, MTR, 

Vasakronan, Socialförvaltningen, Trafikkontoret diskuterar vi 

problembild, ansvar och insatser. 

 

 

Trygghetsvandringen som följer efter BRÅ-mötet fokuserar på 

gångsträckor från och till tunnelbanestationen Ropsten, nedgång 

södra mot Hjorthagstorget. Anledningen är att SL av kostnadsskäl 

tidigarelagt stängningen av denna nedgång fr om hösttidtabellen, 

vilket lett till protester från boende som tvingas ta sig till och från t-

banan längs branta, svårtillgängliga och mörka sträckor de tider 

södra ingången är stängd. 

 

Situationen kommer dessutom ytterligare försämras fr om februari 

2016 då gång- och cykel stängs av vid gasklockorna under två år 

pga arbeten vid gasverksområdet.   

 

Inför trygghetsvandringen presenterades följande information: 

 

 Exploateringskontoret berättade att avstängningen vid 

gasklockorna sker av säkerhetsskäl då byggarbetena i 

området medför stor tung trafik. Ny gång- och cykelväg till 

tunnelbana, bibliotek och skola i Hjorthagen går igenom 

området Västra och upp via Böcklingbacken.  

En alternativ väg till tunnelbanan är längs med 

Bobergsgatan till Ropsten. Den sträckan trafikerar också 

buss 55, som fortsätter upp i gamla Hjorthagen. Buss 73 

trafikerar via Bobergsgatan till Ropsten Station. 

 SL berättade att nedgången Ropsten södra är en sk sekundär 

nedgång. Öppettiden för inpassage på morgonen har kortats 

med 10 minuter. Inpassagesiffror för en vanlig 

vardagsmorgon mellan klockan 05:00 – 06:00 varierar 

mellan 11-19 st inpassager (totalt för en timme). 
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Öppettiden för inpassage på natten har kortats med 1 timme 

och 29 minuter. Inpassagesiffror för en vanlig vardagsnatt 

mellan klockan 23:00 – 01:00 varierar mellan 8-11 st 

inpassager (totalt för två timmar). 

Stationsentréen är öppen för utpassage under hela 

trafikeringstiden. Pga risker i miljön (brand, vandalisering 

etc) kan stationsentré som inte är bemannad inte hållas 

öppen. Automatlåsen som öppnar för utpassage men inte för 

inpassage har haft intrimningsproblem och dörrarna har 

därför ibland stått öppna på vissa stationer. Det ska åtgärdas 

nu. 

 Polisen rapporterade att medborgardialogen de genomfört 

under hösten visar att boende överlag upplever sig trygga. 

De vanligaste problemen är mörker/dålig belysning och oro 

kopplat till tiggeri och hemlöshet. 

 

 Fältarna har fått info från polisens ungdomsrotel att det 

förekommer en del langning till ungdomar i Hjorthagens 

centrala delar.  

 

 Stadsdelsförvaltningen rapporterade att medborgare lämnat 

synpunkter inför trygghetsvandringen. Dessa handlar om:  

– Missnöje med försämrade öppettider för t-banenedgång 

mot Ropsten södra/Hjorthagstorget.  

– Otrygghet kvällstid när man går från Ropstens T-bana till 

både nya och gamla delar av Hjorthagen. Mörkt, ödsligt och 

svårtillgängligt för äldre och personer med 

funktionsnedsättning. Sträckor som nämns är Dianaparken 

och trapporna från Ropstens T-bana, sträckan Dianavägen-

Rådjursstigen till Ropsten och Böcklingbacken.  

 

BRÅ tackade Ulrica Stålhem på Föräldravandring Östermalm, som 

medverkade för sista gången. Hon och Marie Jansson kommer efter 

åtta år att lämna över stafettpinnen till nya personer som ska driva 

föräldravandringen.

 

Torsdag 25 februari. Information om plats och agenda mejlas i 

separat inbjudan.

 

Sekreterare för mötet: Karin Styrenius 

 


